Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

   26 декабря 2024 года                                                                                        №

г. Могоча

Об утверждении Плана работы Совета
Могочинского муниципального округа
на 2025 год
В соответствии со статьей 7 Регламента Совета Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Могочинского муниципального округа на 2025 год (прилагается).

  2. Настоящее решение официально  опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://mogocha.75.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета Могочинского

муниципального округа

____________ А.М. Уфимцев
	           Глава Могочинского муниципального                   округа
        _____________ А.А. Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден на 13 сессии Совета

Могочинского муниципального округа

26.12.2024г. №
ПЛАН

работы Совета Могочинского муниципального округа

на 2025 год
I. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях Совета
Отчет о работе межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» за 2024 год
февраль
О состоянии законности  и правопорядка в 2024 году

февраль
О работе Контрольно-счетной комиссии Могочинского муниципального округа в 2024 году

февраль
Утверждение отчета об исполнении бюджета Могочинского муниципального округа за 2024 год
апрель
  Отчет главы Могочинского муниципального округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Могочинского муниципального округа в 2024 году в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Могочинского муниципального округа
апрель

  О работе Совета Могочинского муниципального округа за отчетный период

  апрель
Об итогах отопительного периода 2024-2025 г.г. и планах подготовки жилищно-коммунального хозяйства округа к отопительному периоду 2025-2026 г.г.

июнь
О готовности предприятий ЖКХ к отопительному периоду 2025-2026 г.г.
    сентябрь

О Комплексном плане социально-экономического развития округа на     2026 год

декабрь

  О бюджете Могочинского муниципального округа на 2026 год и плановый  период 2027 и 2028 годов
декабрь

II. Вопросы обязательного рассмотрения на заседаниях Совета

- о внесении изменений в Устав и бюджет Могочинского муниципального округа в 2025 году;

- о нормативно-правовых актах (программы, положения, порядки, планы);

- информации о выполнении решений Совета, программ, утвержденных Советом или главой округа.

III. Контроль исполнения решений Совета
IV. Мероприятия
Работа депутатов Совета с избирателями:
- приём граждан депутатами
в течение года
- индивидуальная работа с избирателями (встречи, беседы)
в течение года
  -  отчеты депутатов перед избирателями:
    - на встречах с избирателями,
- в СМИ
в течение года
-  участие в культурно-массовых и общественных мероприятиях, проводимых на территории округа
в течение года
-  работа с обращениями граждан
постоянно

Организационные вопросы:
- подготовка и проведение сессий Совета
    отв. председатель Совета                             не реже одного раза в три месяца
- подготовка и проведение заседаний Малого Совета

  отв. председатель Совета
   не реже одного раза в три месяца
- подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий

  отв. председатели постоянных комиссий
 не реже одного раза в три месяца

 - работа с проектами нормативных правовых актов, их правовая оценка и           подготовка к рассмотрению на заседаниях Совета
отв. председатель Совета
  в течение года
 - оказание методической, консультативной и правовой помощи депутатам Совета по вопросам их деятельности

    отв. председатель Совета
 постоянно

-  проведение публичных слушаний, депутатских слушаний по вопросам  определенным Уставом округа
отв. председатель Совета
в течение года
- подготовка и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета «О внесении изменений в Устав Могочинского муниципального округа»
   отв. председатель Совета
  в течение года по мере необходимости
- участие депутатов в выездных заседаниях Совета, мероприятиях на территории округа.

отв. председатель Совета
 в течение года
Работа постоянных комиссий Совета по отдельному плану
Работа Малого  Совета по отдельному плану.